
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 1 

5. 11. 2020 

Z Á P I S   č.   21 / 20 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 5. 11. 2020 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:10 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 
občanem. Starosta obce se dotázal zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání 
nahrávat, ta svůj záměr nepotvrdila. Díky mimořádným hygienickým opatřením si zastupitelé 
sedli tak, aby dodrželi minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou. Starosta obce zmínil žádost 
zastupitele Jana Vybírala o možnost vzdáleného připojení na zasedání Zastupitelstva obce 
Telnice, kterou však s ohledem na časové možnosti starosty nebylo možné technicky připravit 
tak, aby s jistotou nebyla omezena práva všech zastupitelů. Zastupitelé se tímto tématem 
budou zabývat v programu tohoto zasedání. 

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 26. 10. 2020, sejmuta bude  
6. 11. 2020. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Petr Gabrhel, Vladimír 
Blaženka). Ze zdravotních důvodů se omluvili: Petr Gabrhel, Jan Vybíral a Leona Bímová, Pavel 
Zapletal a Vladimír Blaženka se omluvili za zpoždění z pracovních důvodů). Předsedající schůze 
dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno 
je 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Veřejná zakázka – parkoviště v Nádražní čtvrti 

5) Obecní pozemky pod garážemi v Nádražní čtvrti 

6) Příprava obecního rozpočtu na rok 2021  
7) Různé 

 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh úpravu jednání a na doplnění o jednotlivé body v bodě 
5) Různé: 

 
1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecní pozemky pod garážemi v Nádražní čtvrti 

5) Různé 
6) Veřejná zakázka – parkoviště v Nádražní čtvrti 

7) Příprava obecního rozpočtu na rok 2021 
8) Rozpočtové opatření č. 05/2020 
9) KTS Ekologie – přijetí nových členů 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 2 

5. 11. 2020 

10) Poděkování 
11) Telnický zpravodaj 
12) Den laskavosti 
13) Diskuze 
14) Předpokládaný termín příštího zasedání ZO Telnice 
 

Návrh střednědobého výhledu obecního rozpočtu pro roky 2022-2024 
Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2021 
Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2021-2023 
Výroční zpráva ZŠ a MŠ Telnice za rok 2019/2020 
Finanční aktuality 
Dřevěné doplňky do Parku v Nádražní čtvrti 
Návrh rámcové smlouvy VODAFONE 
Výsledky společného nákupu energií pro rok 2021 
Obecní kronika v roce 2019 
Senior Taxi 
Zrušení dopravního opatření na polní cestě v ul. Palackého 
Kalkulace vodného a stočného pro rok 2021 
Rekonstrukce nádražní budovy 
Stavební lokalita RH Finance 
Žádost domova seniorů Matky Rosy v Rajradě 
Žádost Charity Rajhrad 
Žádost Tomáše Sobotky 
Žádost Stanislava Krále 
Žádost Jany Hoškové 
Výzva pronajímatelům restauračních prostor na území obce 
Homeoffice 
Provoz MŠ Telnice 
Senior taxi 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
Zasedání ZO Telnice v době mimořádných hygienických opatření 
Vyřazení majetku  
Žádost o dotaci B - koncert GoodWork 
Telnický stolní kalendář 
Vyřazení obecního majetku 
Rozpočtové opatření 
Výsledek sbírky Květinový den 2020 
Legiovlak - Poděkování 
 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně úpravy pořadí 
jednotlivých bodů doplnění o další body, především v bodě 5) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Bohumilu Hrazdírovou a Lenku Sobotkovou. Jiný návrh nebyl podán. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 3 

5. 11. 2020 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Lenku Sobotkovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
V 18:15 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Vladimír 

Blaženka, od této chvíle bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu s obcí Telnice (okr. Ústí nad Labem, IČ: 
00267074) na sněžnou frézu YANNMAR YSR 765C a dar předat. – Odloženo. 

2.2. Starosta obce – jednat se ZD Sokolnice o podmínkách zřízení polních cest ve zvažovanch 
lokalitách. – Zatím neproběhlo. 

2.3. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu části obecního pozemku p.č. 4736 v k.ú. 
Újezd u Brna. – Trvá. 

2.4. Místostarosta obce – zahájit přípravu pro prodej části obecního pozemku 1420 v k.ú. 
Telnice u Brna. – Splněno. 

2.5. Místostarosta obce – zahájit přípravu pro prodej obecního pozemku 1416 v k.ú. Telnice 
u Brna. – Splněno.  

2.6. Místostarosta obce – zahájit přípravu pro prodej obecního pozemku 1421 v k.ú. Telnice 
u Brna. – Splněno.  

2.7. Starosta obce – podepsat Smlouvu o dílo se společností DOSIP Servis s.r.o. (IČ: 27720713) 
v celkové výši 1 754 403 Kč vč. DPH. - Splněno. 

2.8. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu ve výši 20 000 Kč od pana xxxxxxxxxxxxxxxx. 
– zatím nesplněno. 

2.9. Místostarosta obce - zahájit přípravu pro prodej části obecního pozemku 1415/1 v k.ú. 
Telnice u Brna. – Splněno. 

2.10. Místostarosta obce – zajistit znalecký posudek na cenu obvyklou na obecní pozemky p.č.: 
1034/4, 1034/8, 1030/2, 1031/4, 1034/9, 1032/2 v k.ú. Telnice u Brna. - Splněno. 

2.11. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na prodej části obecního pozemku p. č. 21/3 v k. ú. 
Telnice u Brna na úřední desce. – Splněno. 

2.12. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na směnu obecních pozemků p.č. 1023/48, 1023/50 
a 1558 v k. ú. Telnice u Brna na úřední desce. – nesplněno, probíhá úprava GP.  

2.13. Místostarosta obce – zahájit přípravu pro prodej části obecního pozemku 1472/22 v k.ú. 
Telnice u Brna. – Splněno. 

2.14. Starosta obce – podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu obecních pozemků 
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.15. Místostarosta obce - vyvěsit záměr na směnu obecních pozemků p.č. 695, 693 a 694 v k. 
ú. Telnice u Brna na úřední desce. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – objednat realizaci umístění solární lampy na obecním poezemku p.č. 
647/1 v k. ú. Telnice u Brna. – Splněno. 

2.17. Starosta obce – připravit smluvní dokument ke spuštění spolupráce s taxislužbou pana 
Michala Drapala. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 4 

5. 11. 2020 

2.18. Adam Langer – provádět pravidelný dohled na dodržování mimořádných hygienických 
opatření v přetlakové sportovní hale. – Splněno. 

2.19. Místostarosta obce – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Telnice s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Nepodepsáno. Akce se neuskutečnila. 

2.20. Starosta obce – podepsat Příkazní smlouvu se společností Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315). – Splněno. 

2.21. Předseda finančního výboru - projednat s finančním výborem zadávací podmínky veřejné 
zakázky „V 00451 – výstavba parkoviště P+R“ a připravit jejich finální znění ve spolupráci 
s administrátorem. – Splnil předseda FV. 

2.22. Starosta obce – splolupracovat s investorem RH Finance na přípravě geometrického 
plánu ve stavební lokalitě v ulici Hliníky. – Splněno. 

2.23. Starosta obce – podepsat Smlouvu o právu k provedení stavby s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.24. Starostovi obce – odeslat objednávku společnosti CBS Nakladatelství s.r.o. (IČ: 
24804584). – Splněno. 

2.25. Starosta obce – Podepsat Smlouvu o spolupráci s Obcí Blatnička (IČ: 00488518). – 
Splněno. 

2.26. Členové Zastupitelstva obce Telnice – zaslat náměty pro přípravu obecního rozpočtu pro 
rok 2021 do 15. října 2020. – Splněno. 

2.27. Starosta obce - obce připravit ve spolupráci s finančním výborem návrh obecního 
rozpočtu na rok 2021. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Brno - Podpis 
mlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. BP-20/081 - 
pozemky v k.ú. Telnice u Brna - 48/6, 48/7,48/8, 48/9. - TEL-1107/2020-Dr. 

3.2. Základní škola a Mateřská škola Telnice - Žádost o příspěvek na provoz školy - 4. 
čtvrtletí 2020. TEL-1113/2020-Dr. 

3.3. Městský úřad Šlapanice - Oznámení zahájení stavebního řízení Telnice –zpomalovací 
polštář. TEL-1119/2020-Dr. 

3.4. Komerční banka, a.s. - Oznámení o zániku zástavního práva. TEL-1150/2020-Dr. 

3.5. Stavební úřad Sokolnice - Oznámení o zahájení řízení SP sportví hala p.p.č.731, v k.ú. 
Telnice u B. Obec Telnice. TEL-1178/2020-Dr.  

3.6. Jihomoravský kraj - Opatření obecné povahy Telnice – Žatčany účelová komunikace. 
TEL-1211/2020-Dr. 

3.7. TRANSENERGY s.r.o. - Žádost o stanovisko k dokumentaci bouracích prací pro akci 
"V280 - demolice a rekultivace" pro potřeby Ohlášení odstranění stavby. TEL-
1217/2020-Dr. 

3.8. Stavební úřad Sokolnice – Sdělení žádost o vyj. k záměru stožár pro úsek. měření p.p.č. 
127 k.ú. Telnice u B. Obec Telnice. TEL-1219/2020-Dr. 

3.9. Jana Hošková - Žádost o finanční příspěvek. TEL-1220/2020-Dr. 

3.10.ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA - Dopis klienti PO-Ceník. TEL-1221/2020-Dr. 

3.11.Stanislav Král - Žádost o finanční příspěvek. TEL-1224/2020-Dr. 

3.12.Tomáš Sobotka - Žádost o finanční příspěvek. TEL-1225/2020-Dr. 

3.13.Domov Matky Rosy Rajhrad - Žádost o podporu činnosti domova pro seniory. TEL-
1230/2020-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 5 

5. 11. 2020 

3.14.Správa železnic, státní organizace - Rekonstrukce nádražní budovy žst. Sokolnice – 
Telnice. TEL-1232/2020-Dr. 

3.15.Diecézní charita Brno - Žádost o příspěvek na činnost sociálních služeb - Oblastní 
charita Rajhrad v roce 2020. TEL-1233/2020-Dr. 

3.16.E.ON Distribuce, a.s. - informace o sloučení společností EG.D, a.s. - TEL-1242/2020-Dr. 

3.17.KTS EKOLOGIE s.r.o. - Rozhodnutí valné hromady společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. TEL-
1253/2020-Dr. 
  

4. Obecní pozemky pod garážemi v Nádražní čtvrti 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podmínky prodeje pozemků pod garážemi v 
Nádražní čtvrti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol předsedovi finančního výboru k 
projednání cenových podmínek prodeje pozemků pod garážemi v Nádražní čtvrti. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Různé 

5.1. Zastupitelstvo obce projednalo Návrh střednědobého výhledu obecního rozpočtu pro 
roky 2021-2023. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol místostarostovi obce vyvěsit Návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice pro roky 2021-2023 na úřední 
desce. Občané mohou své připomínky k návrhu výhledu rozpočtu obce Telnice pro 
rok 2021 uplatnit písemně do 23. 11. 2020 do 18h na Obecním úřadě v Telnici 
(Růžová 243, 664 59 Telnice), nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce Telnice 
26. 11. 2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5.2. Zastupitelstvo obce projednalo Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Návrh rozpočtu Základní škola a Mateřská 
škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (IČ: 75022621) pro rok 
2021. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5.3. Zastupitelstvo obce projednalo Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro roky 
2021-2023. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 6 

5. 11. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní škola 
a Mateřská škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (IČ: 
75022621) pro roky 2021-2023. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

5.4. Zastupitelstvo obce projednalo Výroční zprávu ZŠ a MŠ Telnice za školní rok 2019/2020. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje  Výroční zprávu Základní škola a Mateřská 
škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (IČ: 75022621) za školní 
rok 2019/2020 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

5.5. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o aktuálním finančním hospodaření 
obce. S ohledem na dosavadní úsporná opatření obce (v souvislosti s nejistým výhledem 
zvláště na příjmové stránce rozpočtu), je naděje, že by hospodaření obce v letošním roce 
nemuselo skončit ve ztrátě, naopak v mírném zisku. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktuálním 

finančním hospodaření obce. 

 

5.6. Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o dotaci na dřevěné prvky do Parku v 
Nádražní čtvrti. Bohumila Hrazdírová se zeptala, kolik herních prvků je potřeba vybrat a 
za jakou cenu. Starosta obce odpověděl, že dotace na herní prvky činí až 80 % a aby se 
práce a náklady spojené s přípravou žádosti vyplatily a měly na místě nějaký smysl (park 
je veliký), odhaduje to na řády statisíců korun, cca půl milionu korun. Dále uvedl, že dnes 
zastupitelé projednávají pouze záměr, na základě kterého bude na příští zasedání 
připraven konkrétní návrh s rozpočtem. Pavla Chovancová připomněla, že bychom měli 
pravidelně investovat do herních a naučných prvků, abychom tím plnili Dohodu o cílech, 
která souvisí s projektem Audit FamilyFriendlyCommunity, kterého se obec účastní. 
Bohumila Hrazdírová souhlasí s tím, že je vhodné tímto záměrem podpořit tento 
dlouhodobý projekt obce. Zastupitelé vybírali z připravených variant herních a naučných 
prvků a shodli se na této preferenci: 

•Jezevčík kladina 1x 

•Kladina na pružinách 1x 

•Šplhací příčky 1x 

•Lavička 3x 

•Posezení a stolečky (1x sada) 

•Herní naučné panely (různé druhy) 1x 

•Herní naučné panely – rozklad odpad 1x 

•Herní naučné panely – otočné kolo dřeviny 1x 

•Sloupky k akátovým herním panelům 3x 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 7 

5. 11. 2020 

•Hobití domeček vč. vybavení 1x 

•Dendrofon 1x 

•Chodníček 1x  

•Šeptanda vč. hadice 1x 

•Síť lanová 1x  

•Prolézací kmeny – akát 1x 

•Domeček akát 1x  

•Pyramida akátová 1x 

Starosta obce do příštího zasedání připraví konkrétní podklady k projednání návrhu 
žádosti o podání dotace a zpracování záměru. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr podání žádosti o dotaci v programu: 
„117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasívního odpočinku“ 
na dřevěné prvky do Parku v Nádražní čtvrti a úkol starostovi obce připravit do 
příštího zasedání podklady k projednání konkrétního záměru. Tímto záměrem by 
obec podpořila plnění Dohody o cílech, která souvisí s projektem Audit 
FamilyFriendlyCommunity. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

5.7. Zastupitelstvo obce projednalo Rámcovou smlouvu o poskytování zvýhodněných 
podmínek se společností Vodafone Czech Republic a.s. (IČ: 25788001) s účinností od 
1.4.2021 a výpověď stávající smlouvy s operátorem O2 Czech Republic a.s. (IČ: 
60193336) ke dni 31.3.2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rámcovou smlouvu o poskytování 
zvýhodněných podmínek se společností Vodafone Czech Republic a.s. (IČ: 
25788001) s účinností od 1.4.2021 a výpověď stávající smlouvy s operátorem O2 
Czech Republic a.s. (IČ: 60193336) ke dni 31.3.2021. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

5.8. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o úspěšném nákupu energií pro rok 
2021 ve spolupráci s Obcí Blatnička. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o úspěšném 

nákupu energií pro rok 2021. 

 

5.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na zápis ročního 
textu do obecní kroniky za rok 2019. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 8 

5. 11. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
zápis ročního textu do obecní kroniky za rok 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

5.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o poskytování služby SENIOR TAXI 
s panem Michalem Drápalem (IČ: 74991761). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytování služby SENIOR TAXI s 
panem Michalem Drápalem (IČ: 74991761) s účinností od 1.1.2021 do 30.6.2021. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

5.11.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o rozhodnutí Krajského úřad JMK  č. 
j.: JMK 147460/2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřad JMK  č. j.: JMK 

147460/2020. 

 

5.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo kalkulaci vodného a stočného pro rok 2021. Ta 
odpovídá dříve schválenému Plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2021, 
přičemž cena vodného za m3 bude v roce 2021 účtována ve výši: 46,20 Kč vč. DPH 
a stočného pak ve výši: 45,47 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

5.13.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o odložení rozhodnutí Správy železnic 
o rekonstrukci nádražní budovy. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o odložení rozhodnutí Správy 

železnic o rekonstrukci nádražní budovy. 

 

5.14.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru Domovu 
Matky Rosy – domov pro seniory (IČ: 73634093). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu Matky 
Rosy – domov pro seniory (IČ: 73634093) ve výši: 10 000 Kč a příslušnou Darovací 
smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 9 

5. 11. 2020 

5.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost poskytnutí finančního daru Diecézní 
charitě Rajhrad (IČ: 44990260). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Diecézní charitě 
Rajhrad (IČ: 44990260) ve výši: 40 000 Kč a příslušnou Darovací smlouvu a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

5.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru Tomáši 
Sobotkovi (IČ: 74614525). Lenka Sobotková uvedla, že je ve střetu zájmu a proto se zdrží 
hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Tomáši 
Sobotkovi (IČ: 74614525) ve výši: 15 000 Kč a příslušnou Darovací smlouvu a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Sobotková).  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

5.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru 
Stanislavu Královi (IČ: 86939386). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Stanislavu 
Královi (IČ: 86939386) ve výši: 16 466,14 Kč a příslušnou Darovací smlouvu a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

5.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru Janě 
Hoškové (IČ: 05218632).  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Janě Hoškové 
(IČ: 05218632) ve výši: 15 000 Kč a příslušnou Darovací smlouvu a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

5.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úkol starostovi obce vyzvat písemně 
pronajímatele restauračních prostor k odpuštění jednoho měsíčního nájmu svým 
nájemníkům. Bohumila Hrazdírová doporučuje použít jemnějšího způsobu vyjádření 
této myšlenky, resp. zvážit, jestli vůbec je potřeba takto pronajímatele oslovovat. 
Starosta obce připomněl jarní diskuzi o této problematice a to, že autorem myšlenky byl 
v tu chvíli nepřítomný zastupitel Pavel Zapletal. Ten navázal tehdy poskytnutí finančního 
daru na určitou participaci pronajímatelů na podpoře nájemců místních restaurací. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 10 

5. 11. 2020 

Tento způsob poskytnutí finančního daru je dle starosty obce mnohem efektivnější, 
přímější a hlavně rychlejší, nemělo by ale zapadnout to, že by se i pronajímatelé mohli 
zamyslet nad tím, jak své nájemníky podpořit v této nelehké době. Proto navrhuje 
změnit slovo „vyzvat“ v návrnu usnesení za „oslovit“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol starostovi obce oslovit písemně 
pronajímatele restauračních prostor k odpuštění jednoho měsíčního nájmu svým 
nájemníkům – provozovatelům místních restauračních zařízení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

5.20.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o úpravě úředních hodin v souladu s 
mimořádnými opatřeními. Dále upozornit na to, že se osobně stále ještě necítí zcela fit 
a snaží se postupně rekonvalescentovat. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o úpravě úředních hodin v 

souladu s mimořádnými opatřeními a současně i o aplikování doporučení o práci z 

domova pro zaměstnance OÚ. 

 
5.21.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o provozu MŠ Telnice v době 

nouzových opatření. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o provozu MŠ 

Telnice v době nouzových opatření. 

 
5.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem č. BP-20/081 s Českou republikou – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových (IČ: 69797111). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem č. BP-20/081 s Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (IČ: 69797111) a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

5.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Jana Vybírala o zvážení možnosti 
vzdáleného přístupu pro zastupitele na veřejné zasedání ZO Telnice. Starosta obce 
upozornil, že je potřeba prověřit technické možnosti tohoto vzdáleného přístupu a také 
všechny nezbytné podmínky zákonnosti především při hlasování. Proto doporučuje, aby 
místostarosta obce projednal tuto možnost s pracovníky Ministerstva vnitra ČR a ještě 
před příštím zasedáním zastupitelstva obce bylo uskutečněno alespoň krátké zkušební 
„elektronické“ setkání zastupitelů pomocí vzdáleného přístupu tak, aby byly současně 
prověřeny všechny způsoby připojení jednotlivých zastupitelů (aby se až při samotném 
zasedání nezjistilo, že některý ze zastupitelů se nemůže z technických důvodů připojit 
vzdáleně). Starosta se dotázal přítomných zastupitelů, jestli o tuto možnost stojí, 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 11 

5. 11. 2020 

přičemž se někteří vyjádřili, že tento způsob účasti na zasedání jim příliš nevyhovuje, 
tedy preferují osobní účast. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s tím, aby se vedení obce pokusilo připravit 
pro zastupitele možnost vzdáleného přístupu na zasedání ZO Telnice již od příštího 
zasedání. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

5.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyřazení nefunkčního obecního majetku: 
skartovač Fellowes, inv. číslo 599, pořizovací cena 3 990 Kč z roku 2014 a monitoru LCD 
monitoru Samsung, inv. číslo 328/2. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení nefunkčního obecního majetku: 
skartovač Fellowes, inv. číslo 599, pořizovací cena 3 990 Kč z roku 2014 a monitoru 
LCD monitoru Samsung Pro Viev LP 917, inv. číslo 328/2, pořizovací cena 12 551 Kč 
z roku 2006 - likvidace proběhne zpětným odběrem elektrozařízení na obecním 
dvoře. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

5.25.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o tom, že z důvodu nekonání 
koncertu Good Work (mimořádná hygienická opatření to neumožnila) nebyla 
podepsána Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z obecního rozpočtu s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a tedy dotace nebude žadateli poskytnuta. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce, že z důvodu 

nekonání koncertu Good Work nebyla podepsána Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 

dotace z obecního rozpočtu s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a již se tak v letošním roce 

nestane. 

 

V 19:35 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Pavel Zapletal, 
od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 

5.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na rozdání telnického 
stolního kalendáře pro rok 2021 – 1ks do každé domácnosti zdarma. Bohumila 
Hrazdírová se domnívá, že by stačilo dát kalendář pouze seniorům, nikoliv do každé 
domácnosti. Starosta obce vysvětlil, že tímto návrhem sleduje omezení kontaktu občanů 
s především poštovními úřednicemi, aby kvůli nákupu kalendáře se nemuseli lidé 
potkávat ve větším počtu na poště. Současně navrhuje, aby obec v nelehké době aspoň 
symbolicky své občany podpořila tímto způsobem. Navrhuje, aby tedy každá domácnost 
obdržela obecní kalendář, aby prodejní cena kalendáře činila 100 Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 12 

5. 11. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje s ohledem na současnou mimořádnou 
situaci návrh starosty obce na rozdání telnického stolního kalendáře pro rok 2021 
– 1ks do každé domácnosti darem. Prodejní cena telnického stolního kalendáře 
pro rok 2021 činí 100 Kč vč. DPH/Kus. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

6. Veřejná zakázka – parkoviště v Nádražní čtvrti 

Zastupitelstvo obce projednalo zadání Zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem „V 00451 – výstavba parkoviště 
P+R“. Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s výsledky svého jednání s advokátní 
kanceláří Steska, Kavřík a s kritérii pro podlimitní veřejnou zakázku. Úkol, který byl zadán 
finančnímu výboru tedy splnil sám osobně, finanční výbor se v této věci z důvodu 
mimořádných hygienických opatření nesešel. 

 Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zadání Zadávací dokumentace pro podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem „V 
00451 – výstavba parkoviště P+R“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7. Příprava obecního rozpočtu na rok 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh obecního rozpočtu pro rok 2021. Starosta obce 
konstatoval, že zastupitelé nezaslali žádný konkrétní návrh na doplnění návrhu rozpočtu, 
proto jej spolu s předsedou finančního výboru připravili v dále přednesené podobě. Po 
projednání zastupitelstva obce bude návrh rozpočtu projednání finančním výborem. 
Předseda finančního výboru seznámil zastupitele obce s reálnou situací ohledně plnění 
obecního rozpočtu v letošním roce a svou predikcí ekonomické situace na příští rok, která se 
samozřejmě odrazila v připraveném návrhu obecního rozpočtu. Zmínil některé zásadní 
priority budoucího rozpočtu, z těch největších lze zmínit: zbudování parkoviště v Nádražní 
čtvrti, rekonstrukce povrchu silnice U Rybníka (před mostkem), rekonstrukce vytápění ve 
staré budově MŠ Telnice, nové veřejné osvětlení v ul. V Dědině či příprava referenda o 
sportovní hale. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č.24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol místostarostovi obce vyvěsit návrh 
rozpočtu Obce Telnice pro rok 2021 na úřední desce. Občané mohou své připomínky 
k návrhu rozpočtu obce Telnice pro rok 2021 uplatnit písemně do 23. 11. 2020 do 18h 
na Obecním úřadě v Telnici (Růžová 243, 664 59 Telnice), nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce Telnice 26. 11. 2020. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

8. Rozpočtové opatření č. 05/2020 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 13 

5. 11. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 05/2020. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 05/2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

9. KTS Ekologie – přijetí nových členů 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh rozhodnutí valné hromady KTS EKOLOGIE 
s.r.o., IČ: 28310942 o přijetí nových členů obce Ponětovice, obce Blažovice, obce 
Jiříkovice a města Rajhrad. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s rozhodnutím valné hromady KTS EKOLOGIE 
s.r.o., IČ: 28310942 o přijetí nových členů obce Ponětovice, obce Blažovice, obce 
Jiříkovice a města Rajhrad a současně se vzdává svého přednostního práva 
k účasti na zvýšení základního kapitálu  společnosti převzetím závazku ke zvýšení 
vkladu.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

10. Poděkování 

10.1.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o rekordním výsledku charitativní 
sbírky (28 044 Kč) na boj s rakovinou Květinový den a poděkoval všem, kteří pomohli s 
organizací i těm, kteří přispěli. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o rekordním 

výsledku charitativní sbírky (28 044 Kč) na boj s rakovinou Květinový den a poděkoval 

všem, kteří pomohli s organizací i těm, kteří přispěli. 

 

10.2.Starosta obce poděkoval zastupitelům obce Telnice a Sokolnic a panu faráři Oldřichu 
Choholáčovi za účast na mimořádné komentované prohlídce Legiovlaku dne 9. října 
2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování starosty obce všem 

zastupitelům Telnice a Sokolnic a panu faráři Oldřichu Choholáčovi za účast na 

mimořádné komentované prohlídce Legiovlaku dne 9. října 2020. 

 

10.3.Starosta obce poděkoval všem, kteří se zúčastnili veřejných brigád: stavby sportovní 
haly, rekonstrukce kostelní věže či akce Ukliďme Telnici. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování starosty obce všem, kteří se 

zúčastnili veřejných brigád: stavby sportovní haly, rekonstrukce kostelní věže a akce 

Ukliďme Telnici. 

 

11. Telnický zpravodaj 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.21/20 Strana 14 

5. 11. 2020 

Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o termínu uzávěrky vánočního vydání 
Telnického zpravodaje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o termínu 

uzávěrky vánočního vydání Telnického zpravodaje – 10. listopadu 2020. 

 

12. Den laskavosti 

Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě aktivit v souvislosti Dne 
laskavosti s MŠ Telnice i vlastní předvánoční akci obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o o přípravě 

aktivit v souvislosti Dne laskavosti s MŠ Telnice i vlastní předvánoční akci obce – 13. 

listopadu 2020. 

 

13. Diskuze 

Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do vyhlášené 
diskuze přihlásili. Do diskuze se tedy přihlásila Bohumila Hrazdírová a dotázala se, jestli 
by nebylo možné hlasovat o pozemcích pod garážemi na Nádražní čtvrti už nyní, aby 
mohli případní noví majitelé vše vyřídit v tomto roce. Dále navrhla, aby byly pozemky 
prodány za cenu, za kterou byly prodány ostatním majitelům garáží v poslední době. 
Starosta obce odpověděl, že doporučuje počkat na vyjádření finančního výboru 
k ocenění pozemků pod garážemi. Bohumila Hrazdírová odpověděla, že zastupitelé 
přece nejsou vázáni vyjádřením finančního výboru a nic tudíž nebrání v hlasování již teď. 
Starosta v rámci přiměřené opatrnosti doporučil, aby se zastupitelstvo obce této 
problematice věnovalo na příštím veřejném zasedání, kde bude již známo usnesení 
finančního výboru. Zastupitelé nenavrhli z této diskuze žádné usnesení k hlasování. 

 

14. Předpokládaný termín příštího zasedání ZO Telnice 

Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 26. listopadu 2020 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 26. listopadu 2020 od 18 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Telnice. 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast. Zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 20:35. V průběhu zasedání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce – 
viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
Ověřovatelé:  Bohumila Hrazdírová  ........................................................................................ 
 

Lenka Sobotková ........................................................................................ 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   21 / 20
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Návrh střednědobého výhledu obecního rozpočtu pro roky 2022-2024
	Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2021
	Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2021-2023
	Výroční zpráva ZŠ a MŠ Telnice za rok 2019/2020
	Finanční aktuality
	Dřevěné doplňky do Parku v Nádražní čtvrti
	Návrh rámcové smlouvy VODAFONE
	Výsledky společného nákupu energií pro rok 2021
	Obecní kronika v roce 2019
	Senior Taxi
	Zrušení dopravního opatření na polní cestě v ul. Palackého
	Kalkulace vodného a stočného pro rok 2021
	Rekonstrukce nádražní budovy
	Stavební lokalita RH Finance
	Žádost domova seniorů Matky Rosy v Rajradě
	Žádost Charity Rajhrad
	Žádost Tomáše Sobotky
	Žádost Stanislava Krále
	Žádost Jany Hoškové
	Výzva pronajímatelům restauračních prostor na území obce
	Homeoffice
	Provoz MŠ Telnice
	Senior taxi
	Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem
	Zasedání ZO Telnice v době mimořádných hygienických opatření
	Vyřazení majetku 
	Žádost o dotaci B - koncert GoodWork
	Telnický stolní kalendář
	Vyřazení obecního majetku
	Rozpočtové opatření
	Výsledek sbírky Květinový den 2020
	Legiovlak - Poděkování
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně úpravy pořadí jednotlivých bodů doplnění o další body, především v bodě 5) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Lenku Sobotkovou	.

